
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 6 

z výjezdního zasedání Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 14. 11. 2017 

 

 

 

 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Adam Kalous – předseda Lucie Krmenčíková 

Mgr. Djamila Bekhedda Ing. Vladimír Mikulec 

Bc. Milan Blaho Ing. Jan Šafařík, MBA 

Radek Hofer Mgr. Markéta Záleská 

Ing. Jaromír Hruban  

Jan Jančí Tajemník výboru: 

Mgr. Yvona Kubjátová Mgr. Radek Stojan - omluven 

Ing. Petr Mudra  

Mgr. Jiří Pavlas Hosté: 

Mgr. Miloslav Tichý Bc. Tomáš Weber 

Kamil Veselý Mgr. David Kobza 

František Vrobel  

Ing. Lubomír Žmolík  

 
 
Program: 
 
1. Kontrola usnesení 

2. Informace o účasti Olomouckého kraje na veletrzích cestovního ruchu v roce 2018 

3. Údržba lyžařských běžeckých tras v Jeseníkách v zimní sezóně 2017/2018 

4. Různé 

 

  

 



Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

V úvodu jednání byl jednohlasně schválen program 6. zasedání Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se uskutečnilo jako výjezdní 
v Pivovaru Litovel. 

 

1. Kontrola usnesení  

Předseda výboru Ing. Adam Kalous provedl kontrolu usnesení z 5. zasedání 
Výboru.  

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

2. Informace o účasti Olomouckého kraje na veletrzích cestovního ruchu v roce 
2018 

Bc. Tomáš Weber informoval přítomné o plánované účasti Olomouckého kraje na 
veletrzích cestovního ruchu v roce 2018. Podkladové materiály obdrželi členové 
výboru v předstihu e-mailem. Návrh účasti na veletrzích vychází z „Marketingové 
studie cestovního ruchu Olomouckého kraje na období 2017 – 2020“, kde byly 
vyspecifikovány primární cílové trhy, sekundární zahraniční cílové trhy a ostatní 
zahraniční cílové trhy. 

V rámci diskuze se členové výboru usnesli na potřebě užší spolupráce se 
sousedními kraji, především v otázce propagace společné Jeseníků 
s Moravskoslezským krajem. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání, doporučuje zástupci 
Olomouckého kraje při komisi cestovního ruchu Asociace krajů ČR přednést 
otázku spolupráce na přípravě jednotné propagace Jeseníků a doporučuje 
vedení Olomouckého kraje na rok 2019 a dále řešit společnou expozici na 
veletrhu Regiontour s Moravskoslezským krajem. 

3. Údržba lyžařských běžeckých tras (LBT) v Jeseníkách v zimní sezóně 
2017/2018 

Mgr. David Kobza, zastupující Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu (J-SCR), 
představil podrobně novinky při rozdělení jednotlivých sektorů a jejich financování 
s ohledem na náročnost údržby a sněhové podmínky. Členové výboru navrhli řešit 
ztrátu ze zajištění údržby LBT v Jeseníkách, kterou hradí J-SCR z dalších zdrojů, 
pomocí crowdfundingu. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání a doporučuje vedení 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu prověřit možnost financování ztráty  
ze zajištění údržby LBT pomocí crowdfundingu. 

4. Různé 

V rámci diskuze členové výboru vznesli požadavek na prezentaci výsledků 
marketingové kampaně Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu financované 
z prostředků Olomouckého kraje v roce 2017. Členové také požádali o informace 
k projektu Seniorské cestování. 

Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na zasedáních a spolupráci 
v roce 2017, popřál členům příjemné prožití svátků a vše nejlepší do roku 2018. 



Strana 3 (celkem 3) 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání a ukládá předložit na 
sedmé zasedání informace k marketingové kampani Jeseníky - Sdružení 
cestovního ruchu realizované z prostředků Olomouckého kraje v roce 2017 a 
informace k projektu Seniorské cestování 2017. 

 

V Olomouci dne 30. 11. 2017 
Zapsal: Bc. Tomáš Weber 

………………………………. 
Ing. Adam Kalous 
předseda Výboru 

 
 
Přílohy: Prezenční listina 


